Oggetto: Bando per l’assegnazione di contributi a favore dei Comuni, in forma singola o associata per                tutte le funzioni di Polizia Locale, per l’acquisto di telecamere mobili – Anno 2018 – Legge                Regionale 6/2015, art. 25 pubblicato sul B.U.R.L. Serie Ordinaria n. 29 di martedì 17 luglio 2018, d.d.u.o. 12 luglio 2018 – n°10157. Approvazione del progetto.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che la sicurezza dei Comuni ha conosciuto, negli ultimi anni, una notevole evoluzione tanto che i cittadini chiedono alle Amministrazioni Comunali di investire risorse in tale materia; 
APPURATO che la Regione Lombardia ha pubblicato sul B.U.R.L. – Serie Ordinaria n. 29 di martedì 17 luglio 2018 – un bando per l’assegnazione di contributi a favore dei Comuni, in forma singola o associata per tutte le funzioni di Polizia Locale, per l’acquisto di telecamere mobili;
PRESO ATTO che i progetti finanziati dovranno essere presentati entro le ore 16.00 del giorno 7 agosto 2018 e che per i Comuni singoli, dotati di un corpo o servizio di polizia locale, in organico con contratto a tempo indeterminato, il contributo è pari al 100% del costo del progetto validato fino ad un massimo di € 8.000,00;
VISTO che il Comune di Palestro ha i requisiti necessari previsti dalla normativa regionale vigente per partecipare al bando in forma singola inerente il progetto finalizzato all’acquisto di una telecamera mobile non destinata alla videosorveglianza bensì al controllo delle revisioni periodiche, della copertura assicurativa dei veicoli, se gli stessi risultano oggetto di furto, se sono sottoposti a fermo amministrativo o se sono inclusi in una cosiddetta “black list”;
PRESO ATTO CHE il progetto per il quale si intende richiedere il contributo regionale consiste in n°1 telecamera portatile con accessori per un importo totale di €. 6.039,00 I.V.A. al 22 % compresa per cui nessuna spesa risulta a carico dell’Amministrazione Comunale;
RITENUTO, dopo l’approvazione del progetto e l’esatta quantificazione del contributo da parte della Regione Lombardia, di apportare al bilancio comunale, qualora necessario, con successivi e separati atti, le opportune variazioni riservandosi di provvedere all’imputazione ed all’impegno delle somme indispensabili alla realizzazione del progetto;
VISTO il parere di regolarità amministrativa espresso dal Segretario Comunale;
VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio della Polizia Locale in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. LE PREMESSE FORMANO parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono deliberate anche se non ritrascritte;
2. DI APPROVARE, ai fini del contributo regionale per l’acquisto di telecamere mobili a favore dei Comuni, in forma singola o associata per tutte le funzioni di Polizia Locale, ai sensi dell’art. 25 della L.R. 6/2015 pubblicato sul B.U.R.L. Serie Ordinaria n. 29 di martedì 17 luglio 2018; 
3. DI INVIARE alla Regione Lombardia, con le modalità indicate nel bando, il progetto per l’anno 2018 depositato presso gli uffici della Polizia Locale; 
4. DI DEMANDARE al Responsabile della Polizia Locale all’adozione dei provvedimenti inerenti e conseguenti all’assunzione del presente atto.

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di rito, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.
[bookmark: _GoBack] 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 					Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:						del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.							- sulla regolarità amministrativa
		
               IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	DELL’UFFICIO VIGILANZA				   	

